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واکنش نمایندگان استان در مجلس به اجرای طرح آمایش آموزش عالی 

 تذکر و سوال از وزیر
برای تجمیع واحد های آموزش عالی

سرایان در مسیر فراوری بنتونیت

تکلیف ناتمام ها 
موسوی - افزایش واحدهای فراوری بنتونیت به هفت واحد از اولویت های 
سرایان در مسیر بهره گیری از ظرفیت ارزشمند معادن منطقه در سال پیش 

روست. 
فرماندار سـرایان در گفت و گو با »خراسـان جنوبـی« اتمام پروژه هـای ناتمام از 
جمله برنامه های عمرانی و توسـعه ای شهرسـتان را در سـال آینـده مطرح کرد 
و گفـت: تکمیـل سـه پـروژه زمیـن چمـن، مجتمـع فرهنگـی و هنـری و راه هـای 
مواصلاتـی سـرایان که جـزو پـروژه هـای ناتمـام اولویـت دار اسـت، بایـد تعیین 
تکلیـف شـود. مهنـدس »ابراهیم رسـولی مقـدم« بـا انتقـاد از وضعیـت حاکم بر 
اجرای پـروژه هـا، قدمت برخـی از طرح هـای ناتمـام شهرسـتان را بیـش از یک 
دهـه دانسـت و سـامان بخشـیدن ایـن پـروژه هـا و تحقـق آن را از برنامه هـای در 
دسـت اقـدام برشـمرد.او به تـلاش هـای انجـام شـده بـرای پیگیـری و عملیاتی 
شـدن پـروژه هـای ناتمـام اشـاره و اظهارکـرد کـه بـا اختصـاص اعتبـار از محـل 
منابـع کمیتـه برنامـه ریـزی شهرسـتان، عملیـات تکمیلـی ایـن پـروژه هـا از 
سـرگرفته شـده اسـت.مقام عالی دولت در سـرایان بـا اعتقـاد بر این که توسـعه 
عمرانی شهرسـتان منوط به توسـعه و رشـد فرهنگی اسـت از تامیـن دومیلیارد 
تومـان منابع شهرسـتانی بـرای تکمیل دو پـروژه زمیـن چمن و سـالن فرهنگی 

و هنـری سـرایان خبـر داد.

از گوشه و کنار استان

پایش سد شهید پارسا
سد شهید پارسا برای بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان پایش شد.

رئیـس شـبکه دامپزشـکی سـرایان از مراقبـت فعـال بـه منظـور پیشـگیری از 
بیمـاری آنفلوآنـزای فوق حـاد پرنـدگان در زیسـتگاه های شهرسـتان خبـر داد و 
گفت: به ایـن منظـور، کنتـرل پرندگان آبزی و مهاجر سـد شـهید پارسـا وگشـت 
مراقبت فعال توسـط کارشناسـان شـبکه دامپزشـکی بـا همـکاری اداره محیط 
زیسـت شهرسـتان انجـام شـد و وضعیـت ایـن پرنـدگان مـورد بررسـی و پایـش 

قـرار گرفـت.
 »میلاد خالقی زاده« افـزود: بازدید ها به صورت منظم و مسـتمر در حال انجام و 
خوشبختانه هیچ گونه مورد مشکوک یا  تلفاتی مشـاهده و گزارش نشده است.

350 واحد الگویی دام
به مناسبت ایام سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، واحد الگویی تجمیعی 

دام عشایر ماهیرود درح به نمایندگی از 350 واحد الگویی دام افتتاح شد.
در  استان  )ع(  انصارالرضا  سپاه  آبادانی  و  پیشرفت  قرارگاه  جانشین 
حاشیه افتتاح این طرح با بیان این که واحد الگویی تجمیعی دام عشایر 
دهستان های  در  دام  الگویی  واحد   350 از  نمایندگی  به  درح  ماهیرود 
به بهره برداری  الرضا )ع(  انصار  آبادانی سپاه  و  هدف قرارگاه پیشرفت 
35 میلیارد ریال اجرایی شده است.  رسید، گفت: این طرح ها با اعتبار 
»هنری« ادامه داد: از 350 جایگاه دام، چهار جایگاه تجمیعی مربوط به عشایر 
منطقه مرزی درح و در محلات عشایری ساخته شده است و هر کدام ظرفیت 

حدود 800 تا هزار راس دام را دارد.
وی افزود: جایگاه های شخصی برای افراد بوده که در ۶ دهستان هدف قرارگاه 

انجام شده است.

ضرورت فرهنگ سازی بصیرت  
نوجوان  و  جوان  قشر  بهتر  هرچه  درک  برای  بصیرت افزایی  مفهوم   باید 

فرهنگ سازی و تبیین شود.
فرماندار فردوس در نشست برنامه ریزی مناسبات نهم دی و گرامی داشت 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی و چهلمین روز شهادت دکتر محسن فخری 
زاده گفت: بصیرت در واقع تفکر و استفاده از قدرت تعقل در تشخیص مسیر 

حق و باطل است.
»حلاج مقدم« ادامه داد: حماسه 9 دی 88 پاسخ دندان شکن مردم ایران به 
توطئه های بدخواهان نظام و دشمنان ایران اسلامی بود و حضور بی نظیر 
قشرهای مختلف مردم در راهپیمایی تاریخی نهم دی در پاسخ به ماه ها توطئه 
چینی منافقان و توهین به مقدسات و نهضت عاشورایی و حمایت از ولایت فقیه، 

نظام اسلامی را بیمه کرد.
به گفته او به منظور اجرای دستورالعمل های بهداشتی و جلوگیری از انتشار 
ویروس کرونا، لازم است با یک کار ترکیبی همه مراسم دهه بصیرت به صورت 

نمادین انجام و پوشش مستقیم این مراسم در فضای مجازی منتشر شود.
حجت الاسلام والمسلمین»بابایی« امام جمعه فردوس نیز با بیان اهمیت 
مناسبت های پیش رو بر توجه ویژه به گرامی داشت این مناسبت ها همراه 

با رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی تاکید کرد.

آب رسانی سیار به 100 روستا
آب شرب 100 نقطه روستایی نهبندان با تانکر تامین می شود.

 فرماندار نهبندان با بیان این که موضوع آب، یکی از مشکلاتی است که در 
شهرستان نمود بیشتری دارد، افزود: این شهرستان 287 نقطه روستایی دارد 

که هزینه خدمت رسانی را افزایش داده است.
»بیکی« با اشاره به گستردگی و پراکندگی نهبندان، اظهارکرد: با ابراز تاسف در 
فصل تابستان با تعداد محدودی تانکر و دوری مسیر؛ به بیش از 100 روستای 

شهرستان آب رسانی سیار انجام می شود.
به گفته او گازرسانی به 2۶ منطقه شاهکوه آغاز می شود و گازرسانی به روستای 

میغان در دهه فجر به بهره برداری می رسد.

با خبرنگاران

 افزایش چشمگیر 
قرآن آموزان مجازی

آمار قرآن آموزان دارالقرآن امام حسن مجتبی 
افزایش  مجازی  فضای  در  اسلامیه  )ع( 
حسن  امام  دارالقرآن  دارد.مدیر  چشمگیری 
مجتبی )ع( باغشهر اسلامیه اعلام کرد: تا قبل 
از شیوع بیماری کرونا تعداد قرآن آموزان این 
دارالقرآن 110 نفر بودند و این تعداد در دوران 
افزایش  برابر  دو  به  مجازی  فضای  ودر  کرونا 
یافت.»محسن سکندری مقدم« از حضور 110 
دانش آموز پسر و دختر درکلاس های روخوانی، 
روان خوانی، تجوید و صوت و لحن و حفظ قرآن 
خبرداد وگفت : از این تعداد  ۶8دانش آموز، 
پسر و 42 دانش آموز، دختر هستند که به صورت 
فعال درکلاس های قرآنی شرکت داشته اند.وی 
افزود: در دوران کرونا اگرچه کلاس ها به صورت 
محدود و با رعایت پروتکل های بهداشتی و با 
تعداد کمتری از قرآن آموزان برگزار می شود اما 
در فضای مجازی شاد این کلاس ها فعال است و 
220 دانش آموز در این کلاس ها شرکت دارند 
و آموزش های قرآنی را در زمینه قرائت، تجوید، 

صوت و لحن و حفظ فرا می گیرند.

دخل و خرج جنوبی ترین 
شهرستان استان

28 درصد منابع در 
خزانه نهبندان

امسال  اعتباری  منابع  مجموع  درصد   28
نهبندان تخصیص یافت.

ریزی  برنامه  کمیته  در  نهبندان  فرماندار 
شهرستان، مجموع اعتبارات مصوب نهبندان 
را 35۶ میلیارد و 940 میلیون ریال اعلام کرد 
و گفت: 98 میلیارد و 3۶2 میلیون ریال معادل 

28 درصد از این منابع تخصیص یافت.
تملک  محل  از  شهرستان  اعتبارات  »بیکی«   
دارایی های سرمایه ای را 94 میلیارد و 490 
میلیون ریال دانست و ادامه داد: از این محل 53 
میلیارد و 473 میلیون ریال معادل 57درصد 

تخصیص یافته است.
همچنین اعتبارات تکمیل راه های نهبندان، 
هفت میلیارد و 70 میلیون ریال که چهار میلیارد 

و 970 میلیون ریال آن جذب شده است.
او در ادامه خواستار رایزنی بیشتر مدیران دستگاه 
های اجرایی برای جذب اعتبارات ملی شد و 
گفت: برخی از موضوعات را برای منافع مردمی 

باید از سرفصل های ملی به سرانجام برسانیم.

اجرای سیستم های نوین آبیاری 
در سربیشه سبب شد

ذخیره سازی 232 هزار 
متر مکعبی در آبخوان ها

آبخوان  در  آب  مترمکعب   500 و  هزار   232
های سربیشه با اجرای سیستم آبیاری کم فشار 
در سطح 93 هکتار از دشت گلندر شهرستان 

ذخیره سازی شد.
مدیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: باهدف افزایش 
بازدهی انتقال و توزیع آب و افزایش میزان بهره 
وری از آب استحصالی، طرح آبیاری کم فشار در 
سطح 93 هکتار از اراضی کشاورزی و باغی چاه 
جنت آباد واقع در دشت گلندر  شهرستان امسال 
به اتمام رسید و برای بهره برداری، تحویل مالکان 

این چاه شد.
به گفته »جوادی« برای اجرای این طرح ۶ میلیارد 
و 393 میلیون ریال از محل اعتبارات بلاعوض 

دولت )ملی( هزینه شد.

رصد پروژه های 
گازرسانی

فرماندار درمیان به همراه تعدادی از مسئولان 
از پروژه های گازرسانی شهرستان و اورژانس 

روستای تخته جان بازدید کرد.
» طلوع« رئیس اداره گاز درمیان در این بازدید 
که از روستاهای بابریک، کلاته یعقوب، براندود 
و پاسگاه انتظامی سراب انجام شد، گزارشی از 
آخرین وضعیت اجرای پروژه های گازرسانی در 
این روستاها و شهرستان به فرماندار ارائه کرد. 
»حسینعلی بخشی« فرماندار درمیان  نیز دستور 
تسریع در روند اجرای پروژه ها و برطرف کردن 
موانع و مشکلات پروژه های گازرسانی را به 

ادارات متولی صادر کرد.
در ادامه این بازدید، فرماندار درمیان از اورژانس 

تازه تأسیس روستای تخته جان نیز بازدید کرد.

 ششمین ایستگاه 
لرزه نگاری 

هزینه کرد  با  لرزه نگاری  ایستگاه  ششمین 
20میلیارد ریال به  زودی در طبس راه اندازی 

می شود.
 »لطفی« مسئول مرکز لرزه  نگاری طبس اعلام 
پنج  از  برخورداری  با  اکنون  مرکز  این  کرد: 
ایستگاه لرزه نگاری، همه زمین لرزه های حتی 
کمتر از یک ریشتر را به صورت لحظه ای مخابره 
می کند و با راه اندازی ششمین ایستگاه خطاهای 

احتمالی به حداقل می رسد.

گروه خبر

علوم  وزیر  فناوری  و  پژوهش  معاون  گذشته  هفته 
،تحقیقات و فناوری به منظور تبیین وضعیت و اجرای 
طرح آمایش آموزش عالی به خراسان جنوبی سفر 

کرد. 
دکتر »غلامحسین رحیمی« هدف از این سفر را کیفی 
سازی حوزه آموزش عالی استان که جزو پنج استان 
برتر به لحاظ کمیت های آموزشی کشور محسوب می 
شود، بیان کرد و از حذف برخی رشته ها و جایگزینی 
رشته متناسب با نیاز استان خبر داد و افزود: توقف 
هیچ موسسه آموزش عالی فعال در خراسان جنوبی 

را نخواهیم داشت.
 همچنین موسسه هایی که به تنهایی نمی توانند ادامه 
فعالیت داشته باشند با موسسه های قوی تجمیع می 
شوند تا با تعطیلی موسسه های آموزش عالی مواجه 
نباشیم و با این اقدام ادامه فعالیت موسسه ها توجیه 

پذیر خواهد بود.

بی گدار به آب نزنید
به گزارش »خراسان جنوبی« سفر معاون وزیر و گفته 
های او شائبه تعطیلی برخی واحدهای آموزش عالی 
را در شهرستان ها قوت بخشید و نمایندگان استان در 
مجلس واکنش نشان دادند چرا که آن ها درخصوص 
نگرانی  ابراز  اقدام  این  از  ناشی  اجتماعی  تبعات 
کردند، نماینده فردوس، طبس، سرایان و بشرویه 
در مجلس شورای اسلامی از متولیان امر خواست 

که بی گدار به آب نزنند و دراین زمینه عجله نکنند 
چرا که باید پاسخ گوی تبعات اجتماعی ناشی از 

آن هم باشیم.
به گفته حجت الاسلام »نصیرایی« به طور حتم متولیان 
امر باید تبعات اجتماعی ناشی از تجمیع واحدهای 
آموزش عالی را در نظر داشته باشند چرا که دسترس 
ترین افراد برای شنیدن گلایه های مردمی و تبعات آن 
امامان جمعه، اعضای شورای اسلامی و نمایندگان 

مردم در مجلس هستند نه مسئولان آموزش عالی.
او به تذکر در زمینه تبعات اجتماعی تجمیع 

واحدهای آموزش عالی به وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و طرح سوال از  

دکتر»غلامی« اشاره و اظهارکرد 
که نمایندگان مجلس با اجرای 
این مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مخالفتی ندارند اما به 
شناسی  آسیب  باید  حتم  طور 
های لازم در این زمینه انجام 

شود و بعد از تهیه نقشه راهی که 
پشیمانی به دنبال نداشته 

باشد، اقدام شود.

مصوبه محرومیت زا
به اعتقاد سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس که 
به نمایندگی از نمایندگان استان سخن می گفت، 
اگر قرار باشد برای اجرای این مصوبه بی گدار به آب 
بزنیم به طور حتم مناطق توسعه یافته، توسعه یافته تر 
خواهند شد و مناطق محروم همچنان محروم باقی 
خواهند ماند و باز هم مراکز استان، کانون تجمیع 
رشته های آموزش عالی خواهند بود و نقاط 
دورافتاده و شهرستان ها از این موهبت 
بی نصیب خواهند ماند.وی پیشنهاد 
کرد که مراکز آموزش عالی در هر 
ها،  قابلیت  با  متناسب  ای  نقطه 
توانمندی ها، امکانات و تجهیزاتی 
و  بماند  پابرجا  همچنان  دارد  که 
تمرکز بر انتقال رشته ها در مرکز 
استان نباشد چرا که بعد نمی توان 
پاسخ گوی تبعات اجتماعی ناشی از 

این اقدام بود.

حیات وحش گرسنه، دامداران گرفتار درتارهای بیمه 

قلاده های باز

دست  از  وحش  حیات  کنترل  گویا  است  مدتی 
خارج شده است و هر روز از یک گوشه کویر خبر 
حمله گرگ ها به گله های دام  به گوش می رسد. 
گرگ ها در دسته های چند تایی چه در آغل و چه 
در بیابان به گله ها می زنند و تا می توانند، دام می 
درند و خسارات سنگینی بر دوش دامداران می 
البته در این بین گاهی حتی آن هایی  گذارند، 

که تعداد کمی دام نیز دارند از حمله 
گرگ ها زخم خورده اند. در شرایطی 
که هزینه های بالا در تامین نهاده ها 
هزینه  افزایش   طبیعت،  قهر  درکنار 
ضعیف  جبران  کردن،  بیمه  برای  ها 
خسارت ها و ... بر مشکلات دامداران 
افزوده است، آن ها خواستار رسیدگی 
سازمان محیط زیست و مدیران بیمه 
یک  هستند.  خسارات  جبران  برای 
دامدار نهبندانی که چندی پیش حدود 
10 دام او توسط گرگ ها دریده شدند، 
می گوید: هر چند دام هایم بیمه بودند 
اما به دلیل گرفتاری بسیار نتوانستم 

زود اقدام کنم و در حالی که حدود دو روز از مهلت 
جبران  بیمه  گذشت،  ها  دام  بیمه  حق  پرداخت 

خسارت را قبول نکرد. 

کارشناسی دقیق نیست
دیگردامدار هم اظهارمی کند: کارشناسان بیمه برای 
جبران خسارت حمله گرگ ها کارشناسی دقیقی 
ندارند به عنوان مثال در حالی که دام تلف شده 

بیش از یک میلیون تومان قیمت داشته، بیمه فقط 
بخشی از این خسارت را جبران کرده است.به گفته 
او این روزها گرگ های گرسنه تا نزدیکی روستاها 
می آیند و گاهی خود را به آغل ها می اندازند و دام 
ها را می درند و کاری هم از دست اهالی روستا که 
بیشتر مسن هستند برنمی آید و می طلبد که محیط 
زیست اقدامی اساسی انجام دهد.او می افزاید: حالا 
نه تنها شب ها بلکه روزها در صحرا هم از 
دست گله های گرگ در امان نیستیم و از 
سویی درخصوص ساخت آغل و محیط 
امن برای تعداد زیاد دام به سبب افزایش 
هزینه ها و در دسترس نبودن مصالح و ... 
مشکلات بسیاری وجود دارد.اما دهیار 
یکی از روستاهای درمیان نیز با اشاره به 
حمله گرگ ها و تلف شدن تعداد زیادی 
دام طی هفته های گذشته، می گوید: 
دام برخی از اهالی بیمه بوده و برخی 
دیگر بیمه نبوده است اما به دلیل این 
که بیمه مبلغ حداقلی را برای تلفات 
دام پرداخت می کند در نهایت مردم 

بیشترین ضرر را می کنند.

تغییر در گونه های جانوری
مدیر کل حفاظت محیط زیست نیز با اشاره به تغییر 
در گونه های جانوری از جفت گیری گرگ ها و 
سگ های رها شده می گوید و می افزاید: برخی 
با رهاسازی زباله ها در طبیعت منبع تغذیه این 
جانوران را تامین می کنند و مدتی است شاهد زاد و 
ولد بسیار این جانداران هستیم. »اکبری« ادامه می 
دهد: دستکاری در طبیعت و تامین غذای حیات 
وحش سبب رشد روز افزون جمعیت این گونه ها 
می شود و اکنون تنها راه مقابله با حملات گرگ ها، 
بیمه کردن و ایمن سازی محل نگهداری دام است. 
به گفته وی محیط زیست مجوز شکار گرگ ها را به 
فرد معتمد معرفی شده از روستا می دهد تا گرگ ها و 
گونه گرگاس را دفع کند. برای مشکلات بیمه ای نیز 
با مدیر مرتبط تماس گرفتیم و در پاسخ به خبرنگار ما 
اعلام شد که موارد نیاز به بررسی دارد و باید گفت: 
جبران خسارت و پرداخت غرامت ها بر اساس نوع 
قرارداد، میزان پرداخت حق بیمه و ... است و نیاز به 

پاسخ گویی دقیق دارد. 


